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Innspill vedrørende EUs Clean Industrial Deal 

 

Eyde-klyngen takker for anledning til å gi innspill til departementets arbeid med Clean 
Industrial Deal. Våre innspill er basert på Eyde-klyngens innsikt i EUs strategi og planer 
gjennom vår tette kontakt med Europakommisjonen og vårt europeiske nettverk. Eyde-
klyngen har lederroller i den europeiske organisasjonen a.spire som samarbeider med 
Europakommisjonen om å realisere ambisjonene om klimanøytral, sirkulær og 
konkurransedyktig prosessindustri.  

Utgangspunktet er at norsk prosessindustri er en strategisk partner til EU. Draghi-rapporten 
beskriver hvorfor kraftintensiv industri er viktig for Europa og hvilke utfordringer denne 
industrien står overfor. I dette bildet er det svært viktig både for EUs ambisjoner og for 
Norge at industrien er fullverdig integrert i det europeiske markedet. Dette er ikke 
tilstrekkelig dekket via EØS avtalen, som ikke tar hensyn til den pågående globale 
omstillingen, eller andre EU27 avtaler. 

Vi viser her til våre tidligere innspill til regjeringens arbeid med en stortingsmelding om 
industri og tidligere dialog om forordningen om kritiske og strategiske råmaterialer.  

Våre hovedpunkter, som vi mener det er viktig at regjeringen må adressere ifm Clean 
Industrial Deal: 

- Tydeliggjøre Norges rolle som kritisk leverandør for europeisk industri – særlig for 
kritiske og strategiske råmaterialer.  

- Energikostnader og industriens utfordringer knyttet til karbonlekkasje:EUs ordninger 
må også tilpasses norsk industri.  

- Prioritet for en kraftigere utvikling av sirkulærøkonomi gjennom strategisk 
materialforvaltning og materialflyt. 

- Norge bør styrke sin rolle i prosessering/ upcycling der vi allerede ligger langt fremme 
med vår kapasitet og kompetanse i prosessindustrien 

- Styrking av «Waste-to-Value» satsingen for å bygge verdiskaping basert på 
industrielle sidestrømmer. Den norske sidestrømsdatabasen, som ble utviklet og 
forvaltes av Eyde-klyngen med støtte fra Miljødepartementet er unik i Europa, og 
Norge kan ha en foregangsrolle.  

- Delta og utvikle felleseuropeiske verdikjeder for netto-null industri. EU bruker 
IPCEI/strategiske prosjekter-modell på områder der norsk industri kan og bør bidra. 



 

Norge bør ta en langt mer offensiv rolle både i utvikling av slike og i å gi norske 
bedrifter muligheter til å delta.    
 
 

Vi viser ellers til innspill fra Norsk industri og Prosess21.  

Eyde-klyngen ønsker å delta aktivt i det videre arbeidet fra norsk side inn mot Clean 
Industrial Deal. Kontakt:  

EU-rådgiver Christophe Pinck: christophe@eydecluster.com 

Daglig leder Helene F Fladmark: helene@eydeclsuter.com 

 

Vennlig hilsen 

 

 
Helene Falch Fladmark 
Daglig leder Eyde-klyngen  
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